



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_622_24

You asked:

I would like to make a request under the Freedom of Information Act (2000) for the following information:

- 1. How many patients were referred by Cwm Taf Morgannwg University Health Board for any form of consultation, examinations or treatment with a private healthcare provider between 2018 and 2024? Can I please have these figures broken down by year - either by calendar year or financial year depending on how they are recorded?**

Please see provided in the table below all patients referred that have had at least 1 outpatient appointment:

Financial Year	Number of patients referred
2018-19	0
2019-20	0
2020-21	0
2021-22	1271
2022-23	1258
2023-24	1305

- 2. How many Cwm Taf Morgannwg University Health Board operations were outsourced to private healthcare providers in each year between 2018 and 2024?**

Please see provided in the table below the number of procedures invoiced for in each financial year. Please note this is a mix of operations and procedures as we are unable to split the activity.

Financial Year	Number of procedures
2018-19	0
2019-20	0
2020-21	0
2021-22	924
2022-23	866
2023-24	1312

- 3. What was the total estimated cost to Cwm Taf Morgannwg University Health Board of using private healthcare providers in each year from 2018 to 2024?**

Please see provided in the table below the amount invoiced in each financial year, this includes all activity and not just procedures:

Financial Year	Amount invoiced £m
2018-19	0
2019-20	0
2020-21	0
2021-22	£4.82m
2022-23	£5.65m
2023-24	£2.76m